

Wszyscy Wykonawcy

Zamawiający w odpowiedzi na pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1:

Czy zamawiający zgodzi się na to by zaproponowany mu został wydłużony termin płatności liczony od momentu wystawienia faktury. Poza tym Wykonawca udostępni Zamawiającemu dostęp do faktur w formie on-line

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 2:

Załącznik nr 4, par 3, ust. 3

Istotą umowy zawartej na czas oznaczony jest jej obowiązywanie do upływu terminu na jaki została zawarta możliwość wypowiedzenia takiej umowy klóci się z naturą tego stosunku zobowiązaniowego. Poza tym oferta składana w przetargu jest indywidualnie skalkulowana i uwzględnia specjalne obniżone ceny, przy założeniu świadczenia usług przy wskazanym wolumenie, przez określony czas.

Odpowiedź: Zapis jest zgodny z art. 145 ustawy - Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza korzystanie z taryfy, która w ramach abonamentu nie posiada bezpłatnych minut.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 4:

Czy zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów na świadczenie usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych kart sim na formularzach wykonawcy.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 5:

Czy w cenie przedmiotu zamówienia (poza opłatami instalacyjnymi, kosztem abonamentu i kosztem serwisu gwarancyjnego), ma się znaleźć koszt sprzętu. Jeśli tak to prosimy o stosowną modyfikację formularza ofertowego i wskazanie jaka waga przy ocenie oferty będzie miała ta wartość.

Odpowiedź: *Cena wykonania infrastruktury nie podlega ocenie i nie może przekroczyć kwoty zaplanowanej na ten cel, tj. 5 085 zł*

Pytanie nr 6:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu uruchomienia kompletu usług i infrastruktury telekomunikacyjnej będącej przedmiotem zamówienia do dnia 30 kwietnia 2013 r. W jednostkach organizacyjnych w których będzie istniała konieczność przeniesienia numerów od obecnych operatorów.

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu uruchomienia kompletu usług i infrastruktury telekomunikacyjnej będącej przedmiotem zamówienia do dnia 30 kwietnia 2013 r.*

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy zawierania z każdą z wymienionych jednostek podległych Gminie umów zgodnych ze wzorem umowy, który określony został w załączniku Nr 4 do SIWZ, czy też umowa przetargowa zgodna ze wzorem umowy, który określony został w załączniku Nr 4 do SIWZ, zawarta zostanie tylko z Gminą Piła, a z pozostałymi jednostkami podległymi Gminie, Wykonawca będzie zawierał umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych na wzorach stosowanych przez Wykonawcę?

Odpowiedź: *Tak,*

Pytanie nr 8

W Załączniku nr 4 do SIWZ, § 2, ust. 1 wymieniona została cena brutto wykonania infrastruktury technicznej (wszystkie koszty brutto związane z dostawą, montażem , uruchomieniem i oddaniem do użytku sieci telefonicznej oraz aparatów telefonicznych). W jaki sposób Zamawiający zamierza porównać oferty Wykonawców, skoro cena brutto wykonania infrastruktury technicznej zostanie uwzględniona przez Zamawiającego tylko w umowie przetargowej zawieranej z wybranym Wykonawcą, a w Formularzu Oferty nie ma miejsca na jej wpisanie przez wszystkich Wykonawców składających swoje oferty ?

Odpowiedź: *Cena wykonania infrastruktury nie podlega ocenie i nie może przekroczyć kwoty zaplanowanej na ten cel, tj. 5 085 zł*

Pytanie nr 9

Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności, a nie na zasadach ogólnych, tj. z chwilą realizacji usługi. Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanego Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty

powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT. Czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby podany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia ?

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie nr 10

Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. Czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową ?

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie nr 11

Zamawiający we wzorze umowy zapisał, że „w 2013 roku wartość umowy nie może przekroczyć kwoty..... zł brutto. ”Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, ile może wynosić maksymalna wartość umowy brutto w 2013 roku, ponieważ taka informacja ma istotny wpływ na kalkulację poszczególnych składników cenowych ofert przetargowych Wykonawców ?

Odpowiedź: *Nie*

Pytanie nr 12

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, co oznacza zapis Załącznika nr 4 do SIWZ, § 3, ust. 3, mówiący o terminie realizacji warunków określonych w części II pkt 1 SIWZ ustalonym na dzień 31 marca 2013 r. ? Czy oznacza to, że w dniu 31 marca 2013 r. Wykonawca ma zakończyć przygotowania do rozpoczęcia świadczenia w ramach niniejszego zamówienia publicznego usług telekomunikacyjnych i do 31 marca 2013 r. ma zrealizować dostawę telefonów o których mowa w SIWZ, Część II, pkt. 1, ppkt. g) ?

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie nr 13

Zwracam się z zapytaniem, jak Zamawiający zamierza rozwiązać kwestię terminu rozpoczęcia świadczenia w ramach niniejszego zamówienia publicznego usług telekomunikacyjnych, jeśli przedłuży się procedura wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu i umowa o realizację niniejszego zamówienia będzie musiała zostać zawarta po dniu 1 kwietnia 2013 r.?

Czy Zamawiający dopuszcza wówczas modyfikację zapisów Załącznika nr 4 do SIWZ, § 3, ust. 1, ust. 2 oraz ust. 3 i wyznaczenie terminu rozpoczęcia świadczenia w ramach niniejszego zamówienia publicznego usług telekomunikacyjnych na 30 dni od podpisania umowy z Wykonawcą, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza w przedmiotowym postępowaniu? Zwracam uwagę Zamawiającego, że procedury wypowiedzenia dotychczas obowiązujących umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych i procedury przeniesienia numeracji wymagają odpowiedniego czasu na ich realizację przez każdego operatora telekomunikacyjnego w Polsce.

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie nr 14

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza usunięcie z Załącznika nr 4 do SIWZ, § 3 zapisu powtórnego po raz drugi ust. 3 ? Wykonawca stoi na stanowisku, że Umowa zawierana na czas oznaczony i wynoszący nawet 45 miesięcy nie powinna być rozwiązywana w dowolnym czasie z dowolnego powodu, szczególnie ze względu na to, że Wykonawca kalkuluje w ofercie przetargowej specjalne stawki cenowe dla Zamawiającego z uwzględnieniem w swoim rachunku ekonomicznym 45-miesięczny okres świadczenia usług. Jednocześnie zwracam uwagę Zamawiającego, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy Pzp, Zamawiający powinien zastrzec sobie możliwość odstąpienia od umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności o której mowa w art. 145 Ustawy, tj. powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

Odpowiedź: Tak, odstąpienie od umowy nastąpi wyłącznie na podstawie art. 145 Ustawy, tj. powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i dopisanie do Załącznika nr 4 do SIWZ do § 5, ust. 4 kolejnego podpunktu w brzmieniu: "Łączna wysokość wszystkich kar umownych do zapłaty których może być zobowiązany Wykonawca na podstawie zapisów niniejszej umowy nie może przekroczyć 20% wartości umowy brutto." ?

Odpowiedź: *Nie*

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i usunięcie z Załącznika nr 4 do SIWZ z §5, ust. 4 tych zapisów, czy inaczej tych punktów, które dotyczą kar umownych za odstąpienie od umowy? Wykonawca zawierając umowę przetargową na czas określony i realizując zamówienie w sposób rzetelny i profesjonalny nie ma zamiaru odstąpić od umowy przed terminem na jaki umowa została zawarta w żadnych okolicznościach, za wyjątkiem okoliczności ewidentnej winy Zamawiającego powodującej, że kontynuowanie realizacji umowy groziłoby dla Wykonawcy np. konsekwencjami karnymi lub stratami finansowymi.

Wykonawca kalkuluje przecież specjalne, konkurencyjne stawki cenowe dla Zamawiającego z uwzględnieniem w swoim rachunku ekonomicznym nawet 45-miesięcznego okresu świadczenia usług.

Odpowiedź: *Nie*

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ, iż zapis Załącznika nr 4 do SIWZ, § 5, ust. 4, pkt. 1) lit. c) nie dotyczy opóźnień w usunięciu awarii spowodowanych działaniem siły wyższej lub bezprawnym działaniem osób trzecich? Wykonawca podkreśla, że dla niego różnica pomiędzy wymaganiem kary umownej za opóźnienia, a żądaniem kary umownej za zwłokę jest zasadnicza, gdyż w przypadku opóźnienia nie jest istotna kwestia winy i Wykonawca może być obciążany karą umowną, niezależnie od tego czy ma wpływ na powstanie opóźnienia, czy powstało ono całkowicie bez jego winy, na przykład w wyniku działania siły wyższej lub bezprawnego działania osób trzecich, a więc nawet, co należy uznać za możliwe, w wyniku działania lub zaniechania Zamawiającego. Wykonawca stoi na stanowisku, że pozostawienie kar umownych dla Wykonawcy, za opóźnienie powstałe z powodu działania siły wyższej lub bezprawnego działania osób trzecich, jest całkowicie niezgodne z zasadami równego traktowania Stron umowy.

Odpowiedź : Nie

Wykonawca zwraca również uwagę na prawdopodobnie błąd w zapisie Załącznika nr 4 do SIWZ, § 5, ust. 4, pkt. 1) lit. c), który wg. Zamawiającego odnosi się do pkt. 2. Wydaje się, że w kwestionowanym zapisie Zamawiającemu chodziło o odniesienie się do zapisu Załącznika nr 4 do SIWZ, § 5, ust. 3, w którym jest mowa o terminach naprawienia awarii.

Odpowiedź: Tak, Zamawiającemu chodziło o ust.3.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ i wprowadzenie do Załącznika nr 4 do SIWZ, § 5, ust. 4, dodatkowego zapisu określającego, że naliczanie ewentualnych kar umownych będzie odbywało się wyłącznie w formie not obciążeniowych? Wykonawcy zależy, aby był przez Zamawiającego informowany o fakcie niespełnienia wymagań i miał możliwość ustosunkowania się do wszelkich zastrzeżeń, oraz aby został poinformowany o fakcie naliczania kary poprzez wystawienie przez Zamawiającego noty obciążeniowej.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie treści Załącznika nr 4 do SIWZ, § 7, ust. 3 w następujący sposób: „Wszelkie spory wynikłe z realizacji niniejszej umowy Strony rozstrzygać będą polubownie. W przypadku braku porozumienia Stron, spory wynikłe z realizacji niniejszej umowy Strony poddają pod rozstrzygnięcie sądu powszechnego właściwego dla Zamawiającego.” ?

Wykonawca stoi na stanowisku, że zapis taki jest korzystny zarówno dla Wykonawcy, jak i dla Zamawiającego, ponieważ zapewnia w pierwszej kolejności możliwość polubownego uzgodnienia stanowisk i rozwiązania sporu bez konieczności odwoływania się do sądów powszechnych.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 20

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na doprecyzowanie SIWZ poprzez wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości umowy w przypadku urzędowej lub ustawowej zmiany wysokości podatku VAT w taki sposób, że zmianie ulegnie wysokość

wynagrodzenia Wykonawcy brutto zgodnie ze zmianą stawki podatku VAT, tzn. zarówno przy podwyższeniu, jak i obniżeniu stawki podatku VAT, natomiast wynagrodzenie netto Wykonawcy pozostanie bez zmian ?

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuści możliwość dokonania zmiany umowy w przypadku: powstania rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie , których nie będzie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony?

Odpowiedź: *Nie*

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych na drukach umów zapewnionych przez Wykonawcę, które stanowiąc będą integralną część umowy przetargowej, której wzór sporządzony został w Załączniku nr 4? Informujemy iż Wykonawca stosuje druki umów 4 częściowe, z których 3 części podpisywane są w momencie zawierania umowy (wyszczególnione tu są warunki na których zawierana jest umowa oraz dane stron zawierających umowę), część 4 (tzw Bon Aktywacyjny) jest dostarczana razem z terminalami i jest podstawą do uruchomienia kart sim. Terminale dostarczane są na koszt Wykonawcy firmą kurierską, która dla potwierdzenia wywiązania się z umowy z Wykonawcą musi posiadać podpisany przez Zamawiającego Bon Aktywacyjny. Wnosimy o zgodę na zastosowanie powyższego rozwiązania.

Odpowiedź: *Tak, po wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego*

Pytanie nr 23

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowych formularzy aktywacji usług, których dostarczenia wymaga w SIWZ? Informujemy, iż wewnętrzne procedury Wykonawcy wymagają oddzielnych - pisemnych - zleceń aktywacji tychże usług, podpisanych przez zlecającego, w tym przypadku przez Zamawiającego.

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzoru umowy zapisu następującej treści: „Zamawiający nie ma prawa bez zgody Wykonawcy za pomocą kart sim, działających w sieci Wykonawcy, kierować do sieci Wykonawcy ruchu z sieci innych operatorów komórkowych i stacjonarnych, uzyskując z tego tytułu bezpośrednio bądź pośrednio korzyści majątkowe. Zamawiający nie ma również prawa, bez zgody Wykonawcy, udostępniać innym podmiotom usług telekomunikacyjnych świadczonych przez Wykonawcę. Ewentualna zgoda Wykonawcy na powyższe powinna być udokumentowana sporządzeniem stosownego aneksu do umowy, pod warunkiem iż postanowienia tego aneksu będą zgodne z ustawą Prawo Telekomunikacyjne.” ?

Odpowiedź: *Nie*

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie Wykonawcy, wybranemu w wyniku tego postępowania, fotokopii lub co najmniej odpisów dokumentów formalnych Zamawiającego (NIP, REGON, KRS lub Statut) oraz osób upoważnionych do zaciągania zobowiązań w imieniu Zamawiającego (dowód osobisty). Informujemy, iż procedury w sieciach operatorów wymagają załączenia formalnych dokumentów do podpisanych druków umów, dla zachowania ich ważności ? Brak zgody na niniejsze uniemożliwi zawarcie umowy każdemu Wykonawcy, a zatem uczyni udział w niniejszym postępowaniu bezcelowym, jeżeli nie będzie można w jego konsekwencji zawrzeć umowy wiążącej dla obu Stron.

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie nr 26

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie na swojej stronie WWW Załączników nr 1, nr 2, nr 3 do SIWZ, tj. Formularza Oferty oraz oświadczeń Wykonawcy w edytowalnej formie elektronicznej, np. w plikach formatu doc, który będzie można otworzyć i wypełnić w programie MS Word?

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie nr 27

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgodzi się na modyfikację zapisów SIWZ i dostosowanie ich do aktualnie obowiązujących przepisów w następujący sposób: „Wykonawca zapewni przeniesienie do własnej sieci dotychczasowych numerów przydzielonych i wykorzystywanych przez Zamawiającego, zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z dnia 28 grudnia 2010 r.). Zamawiający zastrzega, że przerwa w świadczeniu usług w momencie przenoszenia numeracji do nowego operatora może występować w godzinach pomiędzy 00:00 a 04:00 w nocy.” ?

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie nr 28

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający jest zainteresowany usługą wirtualnej centralki, która zapewni przełączanie rozmów pomiędzy numerami telefonicznymi, a jeśli tak, to ile numerów telefonicznych powinno zostać włączonych w taką wirtualną centralkę?

Odpowiedź: *Tak, zgodnie z załącznikiem nr 5*

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający przedstawi na etapie wyceny ofert przetargowych wymagane przez siebie parametry aparatów telefonicznych ?.

Odpowiedź: *Nie*

Pytanie nr 30

Jednocześnie zwracam się z zapytaniem, gdzie w ofercie przetargowej należy ująć koszt dostawy dla Zamawiającego wymaganych aparatów telefonicznych?

Odpowiedź: *Zgodnie z załącznikiem nr 4*

Pytanie nr 31

Zwracam się z zapytaniem, czy numeracja skrócona powinna ma zostać przez Wykonawcę uruchomiona na tych numerach, które obecnie nie mają jej uruchomionej?

Odpowiedź: *Tak, wszystkie*

Pytanie nr 32

Wykonawca informuje, że przeniesieniu do nowego operatora podlegają numery telefoniczne tzw. krajowe, a nie podlega tzw. numeracja skrócona, którą Wykonawcy nakładają zgodnie ze swoimi możliwościami technicznymi na pełne numery telefoniczne z planu numeracji krajowej. Czy Zamawiający uzgodni z nowym Wykonawcą plan numeracji skróconej na numerach telefonicznych stanowiących przedmiot zamówienia?

Odpowiedź: *Tak*

Pytanie nr 33

Zamawiający w tytule niniejszego przetargu mówi o przedmiocie zamówienia, jako świadczeniu bezprzewodowych usług telefonii stacjonarnej. Jednak zapisy SIWZ, Części II, tj. opis przedmiotu zamówienia wskazują, że realizacja zamówienia odbywać się będzie z wykorzystaniem kart SIM, które są nierozdzielnie związane z technologią świadczenia usług telefonii komórkowej, zwanej również np. telefonią GSM. Wykonawca informuje, że aktualnie coraz więcej operatorów telekomunikacyjnych stosuje rozwiązania techniczne umożliwiające przenoszenie numerów telefonicznych z planu krajowej numeracji stacjonarnej do telefonii bezprzewodowej, realizowanej w oparciu o technologię komórkową z wykorzystaniem kart SIM. I w takim kierunku rozwija również swoje możliwości Wykonawca. W związku z powyższym zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację wymagań SIWZ i dopuści złożenie przez Wykonawców wykazu wykonanych lub wykonywanych usług wraz z referencjami, potwierdzających spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia, w których za usługi porównywalne z przedmiotem zamówienia Zamawiający uzna nie tylko świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o wartości nie mniejszej niż 150 000 zł brutto każda, ale również świadczenie przez Wykonawcę usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o wartości nie mniejszej niż 150 000 zł brutto każda ? Wykonawca uważa, że dopuszczenie wnioskowanej powyżej modyfikacji SIWZ przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w postępowaniu, gdyż umożliwi udział w przetargu tym operatorom, którzy możliwości przenoszenia numerów telefonicznych z planu krajowej numeracji stacjonarnej do telefonii bezprzewodowej, realizowanej w oparciu o technologię komórkową z wykorzystaniem kart SIM, zaimplementowali w swojej sieci stosunkowo niedawno, ale od wielu lat rzetelnie realizują dla

Klientów usługi telefonii komórkowej i przenoszenie numerów telefonicznych stacjonarnych do telefonii komórkowej stanowi kolejny krok na drodze rozwoju tych operatorów.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 34

Czy w tym miejscu Formularza Oferty Wykonawca ma podać jaki termin płatności oferuje dla Zamawiającego, czyli np. w ciągu ilu dni od wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury Zamawiający powinien zrealizować daną płatność ?

Odpowiedź: Tak

Czy też Zamawiającemu chodzi o jeszcze inne parametry warunków płatności ?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 35

Zamawiający w Załączniku nr 4 do SIWZ, § 1, ust. 3, lit. c) zapisał, że Wykonawca w ramach wykonywania umowy ma zapewnić bezpłatny billing do faktur VAT w formie papierowej w rozbiciu na poszczególne wydziały Urzędu i wybrane jednostki podległe Gminie.

Wykonawca jako firma promująca działania ekologiczne, stara się nakłaniać swoich Klientów do rezygnacji z nadmiernej ilości drukowanego papieru poprzez zapewnienie szczegółowego comiesięcznego billingu w formie elektronicznej. Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie billingu w formie elektronicznej, wówczas Wykonawca będzie przysyłał go na wskazane adresy poczty elektronicznej Zamawiającego. Takie rozwiązanie skutkować będzie również niższymi kosztami obsługi Zamawiającego, co ma przełożenie na wycenę oferty. Zaznaczam jednocześnie, że faktury VAT będą wysyłane w formie papierowej, przy czym Zamawiający może oczywiście wyrazić również zgodę na otrzymywanie także faktur nie w formie papierowej, a w formie elektronicznej. Zwracam się zatem zapytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na rezygnację z otrzymywania szczegółowych billingów w formie papierowej, a w zamian Wykonawca zapewni szczegółowe bilingi w formie elektronicznej?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 36

Część X SIWZ pkt. 2 oraz zał. nr 4 do SIWZ par 2 ust 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 14 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 14 dni od daty przyjęcia faktury przez Zamawiającego nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.)). Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do

nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 37

Załącznik nr 4 do SIWZ par 3 ust 3 – Zwracam uwagę Zamawiającego na fakt, iż takie postanowienie jest sprzeczne z postanowieniem art. 142 ust. 1 ustawy PZP tzn. że umowy o zamówienie zawierane są na czas oznaczony. Prosimy o wykreślenie z Załącznik nr 4 do SIWZ par 3 ust 3, które daje prawo do rozwiązania umowy. Zamieszczenie takiej klauzuli w umowie w sprawie zamówienia publicznego przeczy istocie zamówienia publicznego, którego celem jest m.in. zapewnienie trwałości stosunku zobowiązaniowego, do powstania które doszło w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 38

Załącznik nr 4 do SIWZ par 5 ust 4 – zwracam się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kar o minimum 50%

Odpowiedź: Nie

Pytanie 39

Załącznik nr 4 do SIWZ par 5 ust 4 lit c) - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”? Opóźnienia są następstwem okoliczności za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Są to okoliczności na które wykonawca nie ma wpływu.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 40

Załącznik nr 4 do SIWZ par 7 ust 2 - Czy Zamawiający doprecyzuje zakres dopuszczalnych zmian w umowie, o których wspomina w par 7 ust 2? Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku gdy zakres dopuszczalnych zmian nie zostanie określony w SIWZ, możliwe będą jedynie zmiany nieistotne w stosunku do treści oferty. Z uwagi jednak na długość kontraktu, w trakcie jego wykonania, zmiany mogą okazać się niezbędne.

Odpowiedź: Nie doprecyzuje

Pytanie 41

Czy Zamawiający dopuszcza aby numery stacjonarne służyły tylko do ruchu przychodzącego, a wszystkie połączenia wykonywane z telefonów objętych zapytaniem prezentowały się numerem komórkowym.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 42

Jakiego typu telefony ma na myśli Zamawiający w p. 1 g część II SIWZ? Czy chodzi o klasyczne przenośne telefony komórkowe czy telefony komórkowe w wykonaniu nabiurkowym?

Odpowiedź: Telefony przenośne

Pytanie 43

Na ilu numerach mają być świadczone usługi faksowe? Czy zamawiający dopuszcza aby numery stacjonarne fax służyły tylko do ruchu przychodzącego, a wszystkie połączenia wykonywane z aparatów faksowych prezentowały się numerem komórkowym?

Odpowiedź: Na 5 numerach, dopuszcza prezentowanie numeru komórkowego.